vigência contratual com reajuste de valores pelo índice do INPC, confor-
me motivação constante no Processo Administrativo relacionado.
VALOR CONTRATUAL: Os valores serão reajustados, com base no ín-
dice do INPC acumulado nos últimos 12 (doze) meses (4,18%), passan-
do o valor total de R$ 60.755,28 (sessenta mil e setecentos e cinquenta 
e cinco reais e vinte e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 
63.293,76 (sessenta e três mil e duzentos e noventa e três e setenta e 
seis centavos) para o período de 12 (doze) meses.
PRAZO DE VIGÊNCIA: pelo período de 12 (doze) meses, a contar da 
data do vencimento do instrumento contratual (30/01/2026), ou seja, até 
29 de janeiro de 2027.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO:

[...]

DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL, CONFORME RESOLUÇÃO 
SESA Nº 1697/2024, PROTOCOLO 22.654.188-9, CONFORME 
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE 
INSTRUMENTO, A PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
VALOR: R$ 15.440,00 (QUINZE MIL QUATROCENTOS E QUARENTA 
REAIS). 
VIGÊNCIA: A vigência do presente contrato será de 12 (doze) meses a partir 
de sua publicação. 
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado à empresa detentora EM ATÉ 10 
(DEZ) DIAS APÓS A ENTREGA DO OBJETO LICITADO, mediante 
apresentação da Nota Fiscal devidamente atestada pelo setor competente e fiscal